Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121000340

340

Nº 232, sexta-feira, 10 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2021

- PA Nº 1249/2021 Sessão - dia 22 de dezembro de 2021 às 09h00min. Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de Materiais permanentes para atendimento
dos Programas e Serviços de responsabilidade da Secretaria Municipal de Assistência Social
- SEMAS. Edital através do site www.senhordobonfim.ba.gov.br (Link Licitações). Local da
Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail
copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726. Publique-se.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 2/2021

Objeto: contratação de empresa de engenharia, para adequação e modernização do centro
de educação do Município de Serra Preta - BA. Data da Abertura: 17/12/2021, às 9h.
Maiores informações: (75) 3697-2154 das 8h às 12h ou na Prefeitura Municipal de Serra
Preta, com endereço na Av. Dr. Liberalino S. Gadelha, s/n, Centro, Serra Preta-BA .

Serra Preta, 9 de dezembro de 2021.
LUCAS SÁ ARAÚJO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS TP Nº 9/2021

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma das instituições de ensino da
sede e povoados deste Município de Sítio do Quinto. Sessão designada para o dia
27/12/2021, às 09:30hs. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sede da PM,
Praça João José do Nascimento, s/n, Centro ou através do e-mail
licitantepmsq@gmail.com. Informações complementares através do tel. 75.3296.2217 ou
no e-mail indicado.

Sítio do Quinto, 9 de dezembro de 2021.
MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 17/2021

Contatação de empresa especializada em fornecimento de combustíveis
(gasolina comum, óleo diesel s10) e Arla 32 localizadas na BR 324, num raio de até 440 Km
(quatrocentos e quarenta quilômetros) da sede do Município de Souto Soares/BA, para
abastecimento de veículos em deslocamento à cidade de Salvador/BA, para atender a
demanda da Prefeitura e Fundos Municipais do Município de Souto Soares. Menor Preço
Global. Julgamento: 22/12/2021 às 09:30h. Local: www.licitacoes-e.com.br. O edital
completo está disponível no DOM através do site www.soutosoares.ba.gov.br. Fone (75)
3339-2150.

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2021 - SRP

- BB Nº 912907 - Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de panetones
e galetos. Sessão Pública: 22.12.2021, às 09h, no site www.licitacoes-e.com.br. Edital
disponível em http://www.portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-
novo/licitacoes/editais. Maiores informações de segunda à sexta das 08h às 12h.
Telefone/WhatsApp: (77) 3695-1162. E-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com. Endereço:
Avenida do Contorno, Centro.

Tanque Novo/BA, 9 de dezembro de 2021.
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2021

A COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO do Município de
Tapiramutá, Bahia, instituída pela Portaria nº 088, de 03 de dezembro de 2021, com
fundamento no art. 25 da Lei 8666/93, torna público que estará recebendo no Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizada na Praça João Américo de Oliveira, nº 331,
Município de Tapiramutá, Bahia, CEP 44.840- 000, junto à Comissão Especial de
Chamamento Público, a partir do dia 13 de dezembro de 2021, no horário entre 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min de segunda a sexta, durante o período de 12
meses, a documentação objetivando o credenciamento de pessoas físicas para a realização
de atividades-meio nas diversas unidades que compõem a estrutura administrativa da
prefeitura municipal de Tapiramutá/Ba, conforme condições e especificações constantes no
edital, em conformidade com a Lei Orgânica do Município e a Lei Federal nº 8.666/93, e
alterações posteriores. O Edital estará disponível no endereço eletrônico:
http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no setor de licitações localizado no
endereço supramencionado. Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com.

Em 9/12/2021.
ELIZIANE LOPES DE SENA

Presidente da Comissão Especial de Chamamento Público

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

O Município de Teofilândia/BA, realizará Licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico nº 016/2021, objetivando a AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO 0KM TIPO MICRO-
ÔNIBUS ( de 26 lugares + acessibilidade + motorista + auxiliar), PARA ATENDER A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DESTE MUNICÍPIO. Recebimento das propostas e
documentos de habilitação do dia 17/12/2021 até as 08hs do dia 22/12/2021 e início da
sessão pública as 08:00 e disputa as 09hs do dia 22/12/2021. A licitação ocorrerá no site
www.bllcompras.com O Edital nos sites www.teofilandia.ba.gov.br e www.bllcompras.com
. Licitação nº PE016/2021 - ou por e-mail: licitacaoteofilandia@gmail.com.

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 118/2021. Contratante: PMTN. Objeto: aquisição de equipamentos,
insumos e material penso. Contratada: JFB Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e
Equipamentos Hospitalares LTDA, CNPJ (MF) 14.683.163/0001-20. Valor: R$ 327.991,36. Ata
de Registro de Preços Pregão Presencial 014/2020-SRP. Data Ass. 18/11/2021; Vig. Até.
18/11/2022. Terra Nova/Ba, 09 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 188/2021. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Tomada de Preço nº 007/2021.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para executar obra de construção da 01
creche pra infância no Bairro Araticum para atender as necessidades da secretaria de
Educação do Município de Tucano. CONTRATADA: CONSTRUPREMIUM EMPRENDIMENTOS
EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº27.652.801/0001-98 VALOR: R$ 2.720.981,09 (DOIS MILHOES
SETECENTOS E VINTE MIL NOVICENTOS E OITENTA E UM REAIS E NOVE CENTAVOS).PRAZO:
12 (doze) meses CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Gestão/Unidade: 07.07.07 - Secretaria
Municipal de Educação. Programa de Trabalho: 1018. Elemento de Despesa:
4.4.9.0.51.00.0000 .Fontes: 7.1.01/02.15.000. Tucano/BA,08 de dezembro de 2021.Ricardo
Maia Chaves de Souza Filho. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

Sessão de abertura: 28/12/2021, às 09:00h. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de execução de rede de
drenagem profunda em tubos de concreto no bairro da Monta, na sede do município de
Ubaíra- BA. A sessão será realizada no Colégio Municipal Nathur Assis Filho, Extensão,
localizado à Rua Jose Ribeiro, s/n, Centro, Ubaíra - BA. Maiores informações através do tel.
(75) 3544-2134 das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial
(www.ubaira.ba.gov.br), ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00h às 12:00h. VITORIA CERQUEIRA PIRES
Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

Sessão de abertura: 28/12/2021, às 14:00h. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Contratação de empresa para execução de serviços de acabamento de canteiros e
iluminação ornamental em praça pública na Rua da CEPLAC na sede do município de
Ubaíra-Ba. A sessão será realizada no Colégio Municipal Nathur Assis Filho, Extensão,
localizado à Rua Jose Ribeiro, s/n, Centro, Ubaíra - BA. Maiores informações através do tel.
(75) 3544-2134 das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial
(www.ubaira.ba.gov.br), ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00h às 12:00h.

VITORIA CERQUEIRA PIRES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 22 de dezembro de 2021 às
09h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
041/2021, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE UM VEICULO
PICK-UP ABERTA 0 KM NOVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO. Demais
informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 22 de dezembro de 2021 às
10h30min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
042/2021, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO. Demais informações na
sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga - BA, 9 de dezembro de 2021.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA -

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55-2021

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº
055/2021, destinado a Eventual aquisição de 4 mil cestas básicas alimentícias, organizados
em sacos transparente para atender à demanda de benefícios eventuais do Serviço de
Proteção e Atendimento Integra a Família - CRAS, equipamentos vinculados a Secretaria de
Promoção Social do Município de Valença, pelo Sistema de Registro de Preços.. Tendo
transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação e inexistência
de intenção de recursos, conforme Ata da Sessão Pública anexa ao processo e observados
os preceitos do Decreto n.º 3.555 de 08/08/2000 , DECRETO 3.509/2020 e da Lei Fe d e r a l
nº 10.520, de 17/07/2002; o Pregoeiro ADJUDICA o lote 01 - à Empresa: ALFA COMERCIAL
DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ (MF) sob o nº 31.847.317/0001-91 LOTE 01- R$
793.040,00.

Valença-BA, 9 de dezembro de 2021.
DIERLEI SANTOS DE SOUZA.

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69-2021- SRP

O Pregoeiro realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 069/2021 - ID LICITAÇÃO Nº.
913148, OBJETO: Constitui-se objeto desta licitação a seleção de proposta mais
vantajosa, através do Sistema de Registro de Preços, para possível contratação de
serviços de locação de veículos leves, sem motorista, com seguro total, sem franquia
e todas as despesas de manutenção (exceto combustível), quilometragem livre para
transporte de servidores, móveis, equipamentos e documentos, para atender as
necessidades da Administração Pública Municipal, conforme descrito no anexo I do
edital. Data da sessão dia 22/12/2021, às 09:00 Julgamento: Menor Preço por lote,
quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação, via sistema Banco
do Brasil (licitação-e). O Edital e atos posteriores encontram-se no sitio eletrônico da
Prefeitura www.valenca.ba.gov.br - Portal da Transparência, informações via e-mail
licitacao@valenca.ba.gov.br ou na Travessa General Labatut, s/nº, Centro, Valença-Bahia
de segunda a sexta - feira, das 08:00 às 14:00. Informações por Telefone: (75)3641-
8619. Valença-BA, 10/12/2021. Dierlei Santos de Souza - Pregoeiro.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-10T01:54:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial